O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SERIDÓ: 

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono o seguinte Projeto de 

Lei Complementar: 

Art. 1º. A partir de 1º de janeiro de 2026, o vencimento dos cargos públicos listados no 

Anexo Único dessa Lei será de R$ 1.621,00 (um mil, seiscentos e vinte e um reais), nos termos do 

Decreto n.º 12.797 de 23 de dezembro de 2025. 

Parágrafo único – O valor de que trata o caput deste artigo se estende aos servidores 

inativos e pensionistas do IPREV-SJS, vinculados aos cargos ali referidos. 

Art. 2º. Aplica-se o valor disposto no artigo anterior ao vencimento dos cargos